ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2023 № 1427
г. Богданович

О предварительном согласовании предоставления земельного участка в
кадастровом квартале 66:07:2306001 ООО «Даждь»

Рассмотрев заявление исполнительного директора ООО «Даждь»
Осинцева А.Н. о предварительном согласовании предоставления земельного участка,
письмо Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области от 05.08.2022 № 06-01-82/14504 об участии
сельскохозяйственной организации в государственной программе Свердловской
области «Реализация основных направлений государственной политики в сферах
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до
2025 года», руководствуясь статьями 11.2, 11.10, 39.2, 39.6, 39.14, 39.15, 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, федеральными
законами от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Приказом
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», решением Думы городского округа Богданович
от 22.02.2017 № 15 «Об утверждении правил землепользования и застройки
городского округа Богданович», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
учитывая, что заявление является единственным после публикации извещения о
предоставлении земельного участка в СМИ (газета «Народное слово» от 13.07.2023
№ 27 (10272),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории с условным кадастровым номером 66:07:0000000:428:ЗУ1, образованного
путем раздела с сохранением в измененных границах исходного земельного участка
с кадастровым номером 66:07:0000000:428, проектной площадью 156946 кв.м,
местоположение: Свердловская область, Богдановичский район, юго-западная часть
кадастрового квартала 66:07:2306001, категория земель: земли
сельскохозяйственного назначения, в границах территориальной зоны
сельскохозяйственных угодий (Сх1), с видом разрешенного использования:

растениеводство.
2. Предварительно согласовать предоставление обществу с ограниченной

ответственностью «Даждь» (ОГРН 1176658077848, ИНН 6633026230), адрес
регистрации юридического лица: 623513, Свердловская область, Богдановичский
район, село Гарашкинское, улица Ильича, дом 2, земельного участка, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в аренду.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Даждь»:
3.1. Обеспечить проведение кадастровых работ по образованию земельного

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
3.2. Обратиться в Комитет по управлению муниципальным имуществом

городского округа Богданович с заявлением о предоставлении земельного участка,
после осуществления государственного кадастрового учета земельного участка.

4. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Даждь» право
обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного
кадастрового учета земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, с которым также может обратиться кадастровый инженер.

5. Срок действия настоящего решения о предварительном согласовании
предоставления земельного участка составляет два года.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского
округа Богданович Чусова А.П.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд